2025 年 10 月吉日

               御 中

  株式会社 八光 メディカル事業部

ディスポーザブルタイプへの切替に関するご案内

謹啓 時下益々ご隆昌の段お慶び申し上げます。

日頃より、八光製品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

このたび、従来「雑品」としてリユース用途でご提供しておりました下記製品につきまして、滅菌などの管理

負担を軽減することを目的に、「ディスポーザブルタイプ」へと仕様を変更させていただく運びとなりました。

なお、ディスポーザブルタイプへの仕様変更に伴い、製造コストや品質保証体制の強化により、一部製品

において価格が従来品より上昇しております。ご負担をおかけいたしますが、衛生管理や使用時の利便

性向上を目的とした仕様変更の趣旨をご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

- 記 -

●対象製品

■I-I デバイス（レギュラー、150ｍｍロング）  ■誘導用シース(I-I デバイス用)

●仕様変更内容

 ・【従来品】 リユース品（雑品扱い）  ＝＞ 【変更品】 ディスポーザブルタイプ（単回使用）

製品外観は下記の通り

 ■I-I デバイス

 ■誘導用シース(I-I デバイス用)

60
ｍ
ｍ

40
ｍ
ｍ

[従来品]  [変更品]

[変更品] [従来品]

＊従来品の誘導シースは、I-I デバイス Neo には使用することはできません

55
ｍ
ｍ

25
m

m

80ｍｍ or 150mm 100mm

●仕様

■本体セット品

 従来品 変更品

製品名 I-I デバイス レギュラー I-I デバイス NEO

製品コード/JAN コード 29050520 / 4526737290102 29050620 / 4526737293257

許認可番号 - 届出番号：20B1X00005000058

一般的名称/JMDN コード - ガイド （37150000）

入数 １箱 １本入

本体 1本 + 誘導シース 1本

*誘導シース 21G および 18G 用 1

本

1箱 5本入

本体 5本+誘導シース 5本

＊誘導シース 18G用

標準価格（単価/箱） 34,700円/34,700円 5,200円/26,000円

 従来品 変更品

製品名 I-I デバイス 150mm ロング I-I デバイス NEO

製品コード/JAN コード 29050570 / 4526737290164 29050620 / 4526737293257

許認可番号 - 届出番号：20B1X00005000058

一般的名称/JMDN コード - ガイド （37150000）

入数 １箱 １本入

本体 1本 + 誘導シース 1本

*誘導シース 21G および 18G 用 1

本

1箱 5本入

本体 5本+誘導シース 5本

＊誘導シース 18G用

標準価格（単価/箱） 43,900円/43,900円 5,200円/26,000円

■部品：誘導シース

 従来品 変更品

製品名 誘導シース(I-I デバイス用)

18G用  60mm

I-I デバイス NEO

部品：誘導シース 18G用

製品コード/JAN コード 29050530 / 4526737290324 29050630 / 4526737293264

許認可番号 - 届出番号：20B1X00005000058

一般的名称/JMDN コード - ガイド （37150000）

入数 1箱 5本入 1箱 10本入

標準価格（箱/単価） 1,080円/5,400円 1,270円/12,700円

●切替予定時期

 従来の在庫が無くなり次第ディスポーザブル仕様（変更品）へ切替予定です。

※在庫状況により、しばらくは旧仕様品と新仕様品が混在する可能性がございます。

ご不明点等ございましたら、最寄りの支店・営業所の営業担当者までお問い合わせください。

以上